
 

 

 

  

新年度も宜しくお願い致します 
皆様方には、日頃より公民館の運営・活動に対しまして多大なるご支援・ご協力を賜

っておりますこと、厚く御礼申し上げます。 

公民館がこれまで以上に、市民生活の向上や仲間づくり・地域社会づくり・地域活性

化にも寄与する、地域の総合交流拠点施設としての機能をはたしていけるよう、職員一

丸となって運営してまいりたいと考えておりますので、引き続きご支援・ご協力を賜り

ますよう、よろしくお願いいたします。 

職員一同、皆様方のご来館を心からお待ちしております。 

 

～令和６年度の地区講座の振り返り～    新年度もご参加下さい！！ 

 

 

 

 

 

【減塩梅干し作り】       【シソジュース作り】       【干支人形作り】 

  

  

 

 

 

 

【甘酒を使ったスイーツ】    【みそまんじゅう作り】   【キッズ エコクッキング】 

 

   

 

 

 

 

【キッズ ぐにゃぐにゃ凧作り】 【キッズ 親子バレンタインクッキング】       

令和７年４月号 

月号 

 新利根公民館だより 

回 覧 

裏に続く 



 

令和６年度後期講座「着物リメイクを学ぼう」が終了いたしました。 

2月 26日が講座の最終日となり、多くの作品が並びました。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    【作品をバックに皆さんで記念写真】 

 

 

 

 

✏編集後記 

 ４月は新しい出会いの月です。ピカピカのランドセル・真新しい制服、そして咲き誇る桜

を見ると、気持ちが高揚し、わくわくした気持ちになります。何かを始めるのに「遅い」は

ありません。公民館を「集い・学び・結びの場」として活用していただければ嬉しいです。 

いつも公民館だよりを読んでいただき、有り難うございます。 

受講生からは、「技術をもった素敵な

先生方に出会い、とても参考になった」

「何とか一着出来たのが、とても嬉し

かった」などの感想をいただきました。 

 今後は、自宅でも色々作ってみるそ

うです。 

４月の納税 

○固定資産税    1期     4月 30日 

○介護保険料    1期     4月 30日 

 

 


